
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 교통지원과

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통행정 (단위:천원)

교통지원과 38,476,409 35,601,851 2,874,558

국 2,157,470

균 560,000

기 24,000

도 3,054,214

채 4,500,000

군 28,180,725

대중교통지원 38,463,209 35,584,331 2,878,878

국 2,157,470

균 560,000

기 24,000

도 3,054,214

채 4,500,000

군 28,167,525

교통행정 674,667 271,703 402,964

국 124,520

기 24,000

도 40,200

군 485,947

교통행정 35,960 34,959 1,001

201 일반운영비 21,600 22,099 △499

01 사무관리비 14,980 16,479 △1,499

1)명절특별수송대책 시설물 설치
3,300

1)명절귀성객 특별수송 물품 구입
800

1)특별수송대책 근무자 간식비
2,000

1)교통지원 근무복 세탁비 200

1)교통행정 업무추진 매식비
2,025

1)사무용품 구입 600

1)교통안전홍보 현수막 제작
660

1)정수기임차료 647

1)공기청정기 임차료
798

1)무단방치차량강제견인수수료
500

1)충무계획서발간 1,000

1)건설기계 적성검사 안내 및 독려 엽서 구입
450

1)건설기계 면허증 발급 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 6,620 5,620 1,000

1,650,000원*2회

400,000원*2회

2,000,000원

200,000원

2,025,000원

50,000원*12월

66,000원*10개

53,900원*1대*12월

66,500원*1대*12월

500,000원

1,000,000원

200원*2,250부

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통행정 (단위:천원)

1)무보험송치관리시스템유지보수
4,620

1)암태남강 버스 환승 대합실 유지보수
2,000

202 여비 12,360 10,860 1,500

01 국내여비 12,360 10,860 1,500

1)교통행정 업무추진 국내여비
11,400

1)교통행정 공무직 국내여비
960

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)현안업무 및 예산확보 활동
2,000

특별교통수단(장애인콜택시)운영(보조) 577,727 194,748 382,979

국 123,500

기 20,000

도 29,400

군 404,827

307 민간이전 418,727 169,000 249,727

국 50,000

기 20,000

군 348,727

05 민간위탁금 418,727 169,000 249,727

1)특별교통수단(장애인콜택시)운영비
318,727

기 20,000

군 298,727

1)특별교통수단(장애인콜택시)운영비(국비)
100,000

국 50,000

군 50,000

405 자산취득비 159,000 21,748 137,252

국 73,500

도 29,400

군 56,100

01 자산및물품취득비 159,000 21,748 137,252

1)특별교통수단(장애인콜택시)도입비
159,000

국 73,500

도 29,400

군 56,100

바우처택시운영(보조) 13,730 20,396 △6,666

기 4,000

군 9,730

385,000원*12월

2,000,000원

11,400,000원

60,000원*1명*16회

2,000,000원

318,726,510원

100,000,000원

159,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통행정 (단위:천원)

201 일반운영비 396 396 0

02 공공운영비 396 396 0

1)전남광역시스템 운영관리
396

307 민간이전 13,334 20,000 △6,666

기 4,000

군 9,334

09 운수업계보조금 13,334 20,000 △6,666

1)바우처택시 운영지원 13,334

기 4,000

군 9,334

고령자운전면허증자진반납(보조) 33,000 6,600 26,400

국 1,020

도 6,300

군 25,680

301 일반보전금 33,000 6,600 26,400

국 1,020

도 6,300

군 25,680

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 33,000 6,600 26,400

1)고령자운전면허증 자진반납 인센티브
33,000

국 1,020

도 6,300

군 25,680

고령자차선이탈경보장치설치(보조) 14,250 15,000 △750

도 4,500

군 9,750

301 일반보전금 14,250 15,000 △750

도 4,500

군 9,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 14,250 15,000 △750

1)고령자차선이탈경보장치설치
14,250

도 4,500

군 9,750

교통지도 327,852 124,943 202,909

도 74,100

군 253,752

교통지도 80,852 80,943 △91

201 일반운영비 75,452 77,223 △1,771

01 사무관리비 5,612 5,893 △281

1)사무용품 구입 360

33,000원*12월

13,334,000원

300,000원*110명

570,000원*25대

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통지도 (단위:천원)

1)이륜자동차 번호판 제작 800

1)자동차검사 안내엽서 구입
1,350

1)교통사고예방 안전물품 구입
150

1)교통지도 업무추진 매식비
360

1)자동차 과태료 고지서 제작(감경,부과,체납)
2,592

02 공공운영비 69,840 71,330 △1,490

1)행정차량 자동차세 300

1)차량 유지보수비 1,000

1)차량 유류비 1,800

1)지방세 체납차량 번호판 영치시스템 유지보
수 4,000

1)교통안전시설물 유지보수(신호등,경보등,경
광등) 5,000

1)무인교통단속장비 정기검사 수수료
12,600

1)교통안전시설물 전기요금
14,400

1)교통안전시설물CCTV 통신요금
10,800

1)과태료고지서 일반 및 등기우편
16,440

1)교통안전시설물설치 3,500

202 여비 5,400 3,720 1,680

01 국내여비 5,400 3,720 1,680

1)교통지도 업무추진 국내여비
5,400

교통안전시설물확충(보조) 245,000 0 245,000

도 73,500

군 171,500

401 시설비및부대비 245,000 0 245,000

도 73,500

군 171,500

01 시설비 245,000 0 245,000

1)과속단속카메라설치
200,000

도 60,000

군 140,000

1)경보등설치 45,000

도 13,500

군 31,500

장애인자동차검사비(보조) 2,000 4,000 △2,000

도 600

800,000원

200원*6,750부

150,000원

9,000원*2명*20회

72,000원*3개*12월

300,000원

1,000,000원

1,800,000원

4,000,000원

5,000,000원

1,800,000원*7대

1,200,000원*12월

30,000원*30대*12월

400원*3,425통*12월

3,500,000원

60,000원*2명*45회

40,000,000원*5개소

15,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통지도 (단위:천원)

군 1,400

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

도 600

군 1,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 4,000 △2,000

1)장애인 자동차 검사비 지원
2,000

도 600

군 1,400

해상교통 25,749,818 23,713,342 2,036,476

국 1,967,450

도 2,445,480

채 4,500,000

군 16,836,888

해상교통 82,540 22,620 59,920

201 일반운영비 71,560 2,400 69,160

01 사무관리비 71,560 2,400 69,160

1)해상교통업무추진 매식비
1,080

1)사무용품구입비 480

1)선박 소유권이전 및 감정평가 수수료
70,000

202 여비 10,980 18,180 △7,200

01 국내여비 10,980 18,180 △7,200

1)해상교통 국내여비
7,200

1)해상교통 공무직 국내여비
3,780

여객선운영 1,342,000 1,985,000 △643,000

201 일반운영비 14,000 8,000 6,000

01 사무관리비 14,000 8,000 6,000

1)여객선 위험성평가 실시 용역
8,000

1)여객선 운항손실금산정 실시 용역
6,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

1)공영여객선 운임지원을 위한 연구용역
40,000

307 민간이전 1,288,000 1,977,000 △689,000

09 운수업계보조금 1,288,000 1,977,000 △689,000

1)흑산도 작은섬 화물선 정기운항 지원
150,000

1)남강~가산 간 여객선 야간운항 지원
285,000

2,000,000원

9,000원*3명*40회

480,000원

70,000,000원

60,000원*3명*40회

60,000원*1명*63회

1,600,000원*5개소

6,000,000원

40,000,000원

37,500,000원*4분기

71,250,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

1)목포~도초 간 여객선 야간운항지원
130,000

1)가거도 준공영제 지원(1일생활권 구축 항로
) 350,000

1)목포~하의 간 쾌속선 정기운항지원
338,000

1)사치도 여객선 정기운항 지원
35,000

작은섬운항도선 15,360 7,456,004 △7,440,644

201 일반운영비 960 165,960 △165,000

01 사무관리비 960 960 0

1)안전운항 사무용품 및 홍보물 구입
960

307 민간이전 14,400 7,290,044 △7,275,644

09 운수업계보조금 14,400 7,290,044 △7,275,644

1)흑산 작은섬 도선 운항손실금지원(교통카드
) 14,400

여객선공영제운영 350,448 225,808 124,640

201 일반운영비 190,448 225,808 △35,360

01 사무관리비 4,700 47,460 △42,760

1)선원교육비 400

1)선원 건강검진비 120

1)사무용품 구입 900

1)안내, 홍보물 등 제작비
900

1)선박 무선 검사 수수료 300

1)선박직원 피복비 640

1)선박직원 특근매식비
1,440

02 공공운영비 185,748 178,348 7,400

1)방범용 캡스 요금
2,400

1)상하수도 요금 120

1)정수기 사용료 1,188

1)전기 사용료 5,760

1)위성방송 수수료 960

1)슬로시티호 보험료(선체, 선원, 여객 및 선
주) 37,000

1)슬로시티호 연료비(경유)
130,000

1)슬로시티호 윤활유 2,970

1)슬로시티호 선박유지비
4,000

1)선박 분뇨수거비 450

1)슬로시티호 선원숙소 유지관리
900

32,500,000원*4분기

350,000,000원

338,000,000원

8,750,000원*4분기

20,000원*2회*24척

1,200,000원*12월

100,000원*4명

30,000원*4명

900,000원

450,000원*2회

300,000원

80,000원*4명*2회

8,000원*4명*45회

100,000원*2개소*12월

10,000원*12월

33,000원*3대*12월

120,000원*4개소*12월

960,000원

37,000,000원

130,000,000원

2,970,000원

400,000원*10월

150,000원*3월

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

01 시설비 160,000 0 160,000

1)슬로시티호 정기검사 대비 수리
160,000

섬주민여객선운임지원 201,570 237,570 △36,000

201 일반운영비 57,570 57,570 0

02 공공운영비 57,570 57,570 0

1)장비 임차료 및 회선료
8,400

1)여객선운임지원 관리시스템 유지보수
35,970

1)도서민승선절차간소화시스템 유지보수
13,200

307 민간이전 144,000 180,000 △36,000

09 운수업계보조금 144,000 180,000 △36,000

1)군민여객선운임지원 144,000

섬주민여객선운임지원(보조) 5,064,900 6,464,900 △1,400,000

국 1,832,450

도 1,292,980

군 1,939,470

307 민간이전 5,064,900 6,464,900 △1,400,000

국 1,832,450

도 1,292,980

군 1,939,470

09 운수업계보조금 5,064,900 6,464,900 △1,400,000

1)섬주민여객선운임지원(보조)
5,064,900

국 1,832,450

도 1,292,980

군 1,939,470

섬주민천원여객선운임지원(보조) 2,080,000 2,106,440 △26,440

도 1,040,000

군 1,040,000

307 민간이전 2,080,000 2,106,440 △26,440

도 1,040,000

군 1,040,000

09 운수업계보조금 2,080,000 2,106,440 △26,440

1)섬주민천원여객선운임지원
2,080,000

도 1,040,000

군 1,040,000

섬주민이천원차량여객선운임지원 970,000 692,000 278,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

160,000,000원

700,000원*12월

35,970,000원

3,300,000원*4월

144,000,000원

5,064,900,000원

2,080,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

1)섬주민이천원차량여객선운임지원 관리시스
템 유지보수 20,000

307 민간이전 950,000 672,000 278,000

09 운수업계보조금 950,000 672,000 278,000

1)섬주민이천원차량여객선운임지원
950,000

일반인여객선반값운임지원(보조) 225,000 399,000 △174,000

도 112,500

군 112,500

307 민간이전 225,000 399,000 △174,000

도 112,500

군 112,500

09 운수업계보조금 225,000 399,000 △174,000

1)일반인여객선반값운임지원
225,000

도 112,500

군 112,500

소외도서항로운영(보조) 270,000 264,000 6,000

국 135,000

군 135,000

101 인건비 99,840 93,840 6,000

국 49,920

군 49,920

04 기간제근로자등보수 99,840 93,840 6,000

1)선장 인건비 99,840

국 49,920

군 49,920

201 일반운영비 75,540 75,540 0

국 37,770

군 37,770

01 사무관리비 24,360 24,360 0

1)선박 보험료 16,320

국 8,160

군 8,160

1)선박 선용품비 5,040

국 2,520

군 2,520

1)안전 관리비 3,000

국 1,500

군 1,500

02 공공운영비 51,180 51,180 0

1)선박 연료비 36,720

국 18,360

20,000,000원

950,000,000원

225,000,000원

33,280,000원*3명

5,440,000원*3척

1,680,000원*3척

1,000,000원*3척

1,700원*12회*1,800리터



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

군 18,360

1)일반관리비 14,460

국 7,230

군 7,230

401 시설비및부대비 94,620 94,620 0

국 47,310

군 47,310

01 시설비 94,620 94,620 0

1)선박검사 및 수리비
94,620

국 47,310

군 47,310

연안선박이차보전사업 4,696,000 350,000 4,346,000

채 4,500,000

군 196,000

311 차입금이자상환 96,000 0 96,000

02 통화금융기관차입금이자상환 96,000 0 96,000

1)연안선박이차보전사업 대출금 이자상환
96,000

401 시설비및부대비 4,600,000 350,000 4,250,000

채 4,500,000

군 100,000

01 시설비 4,500,000 350,000 4,150,000

1)연안선박 현대화 건조사업
4,500,000

채 4,500,000

02 감리비 100,000 0 100,000

1)연안선박이차보전사업 선박건조 감리비
100,000

공영제여객선예비선매입 1,780,000 1,600,000 180,000

405 자산취득비 1,780,000 1,600,000 180,000

01 자산및물품취득비 1,780,000 1,600,000 180,000

1)슬로시티6호(에스라인호) 여객선 매입 잔금(
최종) 1,780,000

목포하의항로인수및여객선매입 1,432,000 500,000 932,000

405 자산취득비 1,432,000 500,000 932,000

01 자산및물품취득비 1,432,000 500,000 932,000

1)남신안농협 여객선 매입 잔금(5회차 중 1차)
1,432,000

신안교통재단법인 7,240,000 120,000 7,120,000

306 출연금 240,000 120,000 120,000

01 출연금 240,000 120,000 120,000

1)공영 여객선 예비선박 건조
240,000

14,460,000원

31,540,000원*3척

8,000,000원*12회

4,500,000,000원

100,000,000원

1,780,000,000원

1,432,000,000원

240,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

307 민간이전 7,000,000 0 7,000,000

09 운수업계보조금 7,000,000 0 7,000,000

1)작은섬 행정선,도선 및 여객선 운영지원 등
7,000,000

육상교통 11,710,872 11,474,343 236,529

국 65,500

균 560,000

도 494,434

군 10,590,938

육상교통 21,393 18,423 2,970

201 일반운영비 2,193 1,803 390

01 사무관리비 2,193 1,803 390

1)사무용품구입 600

1)육상교통업무추진매식비
1,593

202 여비 19,200 16,620 2,580

01 국내여비 19,200 16,620 2,580

1)육상교통업무추진국내여비
15,600

1)육상교통업무추진공무직국내여비
3,600

버스공영제운영 5,032,496 4,479,543 552,953

201 일반운영비 973,496 743,543 229,953

01 사무관리비 153,570 177,770 △24,200

1)공영버스번호판제작비
400

1)공영버스운전기사세무기장수수료
1,320

1)공영버스운전기사피복비
16,000

1)공영버스운수종사자복지포인트
84,000

1)신안~목포간공영버스터미널사용료
23,000

1)공영버스 운수종사자 친절안전 교육비
900

1)공영버스복지카드수수료
14,950

1)공영버스 복지카드 제작 구입
5,000

1)공영버스요금함설치 1,400

1)공영버스하차벨설치 300

1)공영버스썬팅료 1,600

1)공영버스탁송료 500

1)공영버스 중대산업재해 위험성평가 실시
2,200

7,000,000,000원

600,000원

1,593,000원

60,000원*4명*65회

60,000원*1명*60회

50,000원*2개*4회

110,000원*12월

100,000원*80명*2회

1,000,000원*84건

23,000,000원

450,000원*2회

14,950,000원

10,000원*500개

280,000원*5개

150,000원*2개

800,000원*2회

250,000원*2대

2,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

1)불용차량 매각 감정평가 수수료
2,000

02 공공운영비 819,926 565,773 254,153

1)공영버스자동차세 2,430

1)공영버스세차비 22,916

1)공영버스보험료 226,800

1)공영버스유류비 470,000

1)공영버스정산시스템유지보수비
3,960

1)전남버스조합회비
14,580

1)버스승강장시설유지보수
18,000

1)버스승강장청결유지관리
7,500

1)버스승강장바람막이보수
8,000

1)공영버스소독의무대상시설소독수수료
20,412

1)공영버스영상기록장치유지관리비
5,000

1)신안~목포 간 광역버스 정비유지비
20,328

307 민간이전 3,950,000 3,700,000 250,000

09 운수업계보조금 3,950,000 3,700,000 250,000

1)공영버스재정지원 3,950,000

401 시설비및부대비 69,000 36,000 33,000

01 시설비 69,000 36,000 33,000

1)버스승강장제작설치 54,000

1)압해 버스승강장 스마트냉난방기 설치
15,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

1)공영버스 LED 행선지 안내판 설치
40,000

버스공영제운영(보조) 1,460,114 1,344,162 115,952

도 438,034

군 1,022,080

307 민간이전 1,460,114 1,344,162 115,952

도 438,034

군 1,022,080

09 운수업계보조금 1,460,114 1,344,162 115,952

1)농어촌버스재정지원 1,460,114

도 438,034

군 1,022,080

500,000원*4건

30,000원*81대

272,800원*7대*12월

2,800,000원*81대

470,000,000원

330,000원*12월

15,000원*81대*12월

900,000원*20개소

75,000원*100개소

800,000원*10개소

28,000원*81대*9월

5,000,000원

154,000원*11대*12월

3,950,000,000원

54,000,000원

15,000,000원

2,000,000원*20대

1,460,114,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

대중교통재정지원 841,109 905,655 △64,546

201 일반운영비 136,056 85,716 50,340

01 사무관리비 57,556 56,656 900

1)택시광고비 34,800

1)택시광고물제작및부착
3,600

1)제6권역공영버스신안여객시설사용료
13,200

1)교통안전관리 업무대행 위탁수수료
5,956

02 공공운영비 78,500 29,060 49,440

1)버스정보안내시스템시설장비유지보수
3,000

1)정류소안내기전기료
12,000

1)차량단말기통신료 17,100

1)초정밀 대중교통 안내단말기 통신료
26,400

1)초정밀 대중교통 안내시스템 운영관리
20,000

307 민간이전 639,748 630,634 9,114

09 운수업계보조금 639,748 630,634 9,114

1)압해~목포간운행버스재정지원
520,000

1)초중고생100원버스지원 23,000

1)택시카드수수료및통신비지원
20,000

1)버스환승및교통카드할인지원
50,000

1)임자~광주 금호고속운행손실 보상금지원
26,748

308 자치단체등이전 59,305 59,305 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,305 59,305 0

1)택시운행정보관리시스템위탁운영
699

1)버스정보시스템(BIS)운영관리
58,606

402 민간자본이전 6,000 130,000 △124,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 130,000 △124,000

1)지도여객터미널 냉난방기 설치 및 운영지원
6,000

사업용자동차유가보조 1,600,000 1,600,000 0

307 민간이전 1,600,000 1,600,000 0

09 운수업계보조금 1,600,000 1,600,000 0

1)사업용자동차유류대지원
1,600,000

50,000원*58대*12회

300,000원*12종

1,100,000원*12월

496,320원*12월

3,000,000원

1,000,000원*12월

1,425,000원*12월

2,200,000원*12월

20,000,000원

520,000,000원

23,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

26,748,000원

699,000원

58,606,000원

6,000,000원

1,600,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

1004택시운행 168,000 168,000 0

307 민간이전 168,000 168,000 0

09 운수업계보조금 168,000 168,000 0

1)1004택시공차운행손실보상
168,000

1004택시운행(보조) 1,099,000 1,680,000 △581,000

균 160,000

도 39,000

군 900,000

307 민간이전 1,099,000 1,680,000 △581,000

균 160,000

도 39,000

군 900,000

09 운수업계보조금 1,099,000 1,680,000 △581,000

1)1004택시운행지원 1,099,000

균 160,000

도 39,000

군 900,000

1004버스운영 24,760 21,560 3,200

201 일반운영비 24,760 21,560 3,200

01 사무관리비 20,800 17,600 3,200

1)1004버스 운수종사자 복지포인트
17,600

1)1004버스 운수종사자 피복비
3,200

02 공공운영비 3,960 3,960 0

1)1004버스 정산시스템 유지보수
3,960

1004버스운영(보조) 1,300,000 1,200,000 100,000

균 400,000

군 900,000

307 민간이전 1,300,000 1,200,000 100,000

균 400,000

군 900,000

09 운수업계보조금 1,300,000 1,200,000 100,000

1)1004버스운행지원 1,300,000

균 400,000

군 900,000

광역알뜰교통카드(보조) 44,000 24,000 20,000

국 22,000

군 22,000

308 자치단체등이전 44,000 24,000 20,000

국 22,000

군 22,000

280,000원*50대*12월

1,099,000,000원

1,100,000원*16명

100,000원*16명*2회

330,000원*12월

1,300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,000 24,000 20,000

1)대중교통비 환급 지원 사업(K-패스)
44,000

국 22,000

군 22,000

통합복지플랫폼구축 33,000 33,000 0

201 일반운영비 33,000 33,000 0

02 공공운영비 33,000 33,000 0

1)통합복지카드 운영관리
33,000

대중교통재정지원(보조) 87,000 0 87,000

국 43,500

도 17,400

군 26,100

307 민간이전 87,000 0 87,000

국 43,500

도 17,400

군 26,100

09 운수업계보조금 87,000 0 87,000

1)저상버스 도입 지원 87,000

국 43,500

도 17,400

군 26,100

행정운영경비(교통지원과) 13,200 17,520 △4,320

기본경비 13,200 17,520 △4,320

기본경비 13,200 17,520 △4,320

201 일반운영비 1,920 2,400 △480

01 사무관리비 1,920 2,400 △480

1)부서운영 사무관리비
1,920

202 여비 7,680 9,600 △1,920

01 국내여비 7,680 9,600 △1,920

1)부서운영 국내여비
5,760

1)부서운영 공무직 국내여비
1,920

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인이하 3,600

44,000,000원

2,750,000원*12월

87,000,000원

120,000원*16명

60,000원*12명*8회

60,000원*4명*8회

300,000원*12월


